R E Q U E R I M E N T O  Nº. 155

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Carlos Dalaqua, entre a Rua Manoel Marques Marçal e terrenos de propriedade da Cúria Metropolitana (Casa Santo Inácio), existe a necessidade de colocação de um poste com iluminação;

CONSIDERANDO que o local é bastante escuro e coloca em risco as residências vizinhas;

CONSIDERANDO que pelo local transitam diariamente várias pessoas com destino a Vila Jardim Dona Marta;

CONSIDERANDO que a falta de iluminação do passeio público, coloca em risco a vida dos pedestres, que usam o local como via de acesso,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de urgentemente colocar um poste com braço de lâmpada no local citado, com a finalidade de melhorar iluminar o local e oferecer segurança aos pedestres e residências vizinhas.

REQUEREMOS, outrossim, que cópia desta propositura seja encaminhada à Presidência da Sociedade Amigos do Distrito de Rubião Júnior – SADRU, para que do teor da mesma tome ciência.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de março de 2003.

Vereador Autor  DIMAS